
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 132/2026 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva  

Data Início: 02/02/2026  

Data Fim: 02/02/2026 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 27,66 

Valor Total: 27,66 

Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: Renault        Placas: TBP-1E86 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

08:00 horas no HOFTALON; 01 paciente com acompanhante, com horário de 

atendimento às 08:00 horas no Hospital da Providência. 

Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse 
Município, a qual consta na Lei N° 1.274/2026, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 
19%.   
 
                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do 

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (03/02/2026). 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

11

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             1 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 133/2026 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 02/02/2026  

Data Fim: 02/02/2026 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 27,66 

Valor Total: 27,66 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: ONIX    Placas: TBE-9E38 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico, para realizações 

de consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimentos 

às 13:00 e às 13:30 horas no Hospital do Câncer.  
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse 
Município, a qual consta na Lei N° 1.274/2026, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 
19%.   
 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do 

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (03/02/2026). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

22

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             2 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 134/2026 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes  

Data Início: 03/02/2026  

Data Fim: 03/02/2026 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 103,71 

Valor Total: 103,71 

Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: Renault        Placas: TBP-1E86 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 04 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

07:00; 07:30; 08:00 e às 08:30 horas no Hospital do Câncer; 01 paciente com 

acompanhante, com horário de atendimento às 07:30 horas no HONPAR. 

     
 
                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do 

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (03/02/2026). 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

33

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             3 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 135/2026 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Johny Samuel Ap. Biancato 

Data Início: 03/02/2026  

Data Fim: 03/02/2026 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 103,71 

Valor Total: 103,71 

Município de Destino/UF: Mamborê/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: ARGO    Placas: SEJ-3I99 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

13:00 horas no Hospital de Olhos Dr. Primer.  

 
 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do 

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (03/02/2026). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

44

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             4 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 136/2026 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa  

Data Início: 03/02/2026  

Data Fim: 03/02/2026 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 103,71 

Valor Total: 103,71 

Município de Destino/UF: Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN       Placas: TBF-9E70 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

14:00 e às 15:00 horas na Clínica de Reumatologia. 

     
 
                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos três dias do 

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (03/02/2026). 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

55

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             5 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
DECRETO Nº 022/2026 

 
 

 
SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo 
em comissão de Diretora de Nutrição e dá 
outras providências.                                                   

 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao 
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 
 

DECRETA 
 
 Artigo 1º. – Nomeia a servidora SIRLENE APARECIDA DE 
OLIVEIRA brasileira, portadora do RG. 10.296.723-2/SSP/PR e CPF 
065.685.659-97, ao cargo em comissão de Diretora de Nutrição desta 
Municipalidade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos três dias 
do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (03/02/2026). 
  
  
  
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 

66

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             6 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 
Publicação das listas definitivas com as inscrições deferidas e indeferidas referente ao EDITAL CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2025 do PROGRAMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO “CASA VIVA”. 
 

LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
CANDIDATO:  N° INSCRIÇÃO STATUS 

MARINEZ RIBEIRO DOS SANTOS  1 DEFERIDO 

ANDREIA APARECIDA FERREIRA 
FREITAS 

2 INDEFERIDO 

REINALDO FRANCO DE OLIVEIRA 3 DEFERIDO 

MANOEL NASCIMENTO DOS SANTOS  4 DEFERIDO 

LUCIELIA ROSA DE SOUZA 5 DEFERIDO 

LOURDES JOSEFA CORDEIRO LEITE  6 DEFERIDO 

MARILENI APARECIDA DOS SANTOS 7 INDEFERIDO 

MARCIA MACIEL MUZILIO 8 INDEFERIDO 

SUELY RAMOS 9 DEFERIDO 

SABRINA PINTO DE PAULA  10 INDEFERIDO 

SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS  11 DEFERIDO 

ELISANGELA DE SOUZA DA SILVA 12 DEFERIDO 

ANITA CARVALHO DE SOUZA FARIAS 13 DEFERIDO 

LARISSA DE OLIVEIRA GOMES  14 INDEFERIDO 

CLEIDE TEIXEIRA  15 DEFERIDO 

FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 16 DEFERIDO 

IRANI LEAL DE OLIVEIRA COSTA  17 INDEFERIDO 

77

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             7 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 
VANTUIR CORDEIRO  18 DEFERIDO 

RAQUEL DE MORAES MATOS  19 INDEFERIDO 

IRENE MIGUEL PIRES  20 DEFERIDO 

MARIA SALETE DOS SANTOS SILVA  21 DEFERIDO 

MICHELE MIGUEL PIRES 22 DEFERIDO 

VALDENIR DE SOUZA E SILVA NEVES  23 DEFERIDO 

CICERO CARLOS BARBOSA 24 INDEFERIDO 

DIONISIO LIMA DE GODOI  25 DEFERIDO 

SENHORINHA DE MELO ALVES 26 DEFERIDO 

ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA  27 DEFERIDO 

NILDA DA CRUZ DOS SANTOS  28 INDEFERIDO 

VIVIANE FERREIRA DA SILVA  29 INDEFERIDO 

NATALINA MARTINS  30 INDEFERIDO 

PRISCILA APARECIDA SIMEAO DOS SANTO31 DEFERIDO 

RENATO CARDOSO DOS SANTOS  32 DEFERIDO 

CARLOS ALBERTO LOPES CARDOSO  33 INDEFERIDO 

APARECIDA ALVES DOS SANTOS CANDID34 INDEFERIDO 

EUNICE APARECIDA DOS SANTOS  35 INDEFERIDO 

EDENIR VIDAL DA SILVA  36 INDEFERIDO 

88

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             8 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 
ELCINO ARAUJO DA ROCHA  37 INDEFERIDO 

FATIMA APARECIDA DOS SANTOS CANDI38 DEFERIDO 

ROSELI FRANCISCA FIDELIS  39 DEFERIDO 

MARIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA  40 INDEFERIDO 

FRANCIELE APARECIDA DOS SANTOS CA41 INDEFERIDO 

MÔNICA MUZILIO MARINS  42 INDEFERIDO 

WELLINGTON RODRIGUES FERREIRA 43 DEFERIDO 

LETÍCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 44 DEFERIDO 

JOSÉ PEDRO IRENO 45 INDEFERIDO 

KELY CRISTINA DA SILVA  46 DEFERIDO 

MAGDA REGINA MEURER  47 DEFERIDO 

BEATRIZ SANTOS DE LIMA  48 INDEFERIDO 

OLINDA MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 49 DEFERIDO 

MARIZA APARECIDA NUNES 50 DEFERIDO 

MARCIA SOUZA DOS ANJOS  51 INDEFERIDO 

JESSICA DE LIMA PINHEIRO DA SILVA  52 DEFERIDO 

ESLAINE HASKEL DAS NEVES  53 DEFERIDO 

ALCINO CEZÁRIO DA ROCHA  54 DEFERIDO 

DANIELY ROSA DE OLIVEIRA  55 DEFERIDO 

SANDRA PELAQUIN DE FREITAS 56 INDEFERIDO 

99

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                             9 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 
ROSENILDA BORSUK POPILARZ 57 INDEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1010

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            10 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 

LISTA PESSOA IDOSA 
 
CANDIDATO:  N° INSCRIÇÃO STATUS 

REINALDO FRANCO DE OLIVEIRA 3 DEFERIDO 

SUELY RAMOS 9 DEFERIDO 

IRANI LEAL DE OLIVEIRA COSTA  17 INDEFERIDO 

CICERO CARLOS BARBOSA 24 INDEFERIDO 

DIONISIO LIMA DE GODOI  25 DEFERIDO 

SENHORINHA DE MELO ALVES 26 DEFERIDO 

NILDA DA CRUZ DOS SANTOS  28 INDEFERIDO 

JOSÉ PEDRO IRENO 45 INDEFERIDO 

OLINDA MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 49 DEFERIDO 

ALCINO CEZÁRIO DA ROCHA  54 DEFERIDO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1111

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            11 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 
CANDIDATO:  N° INSCRIÇÃO STATUS 

MARINEZ RIBEIRO DOS SANTOS  1 DEFERIDO 

SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS  11 DEFERIDO 

ELISANGELA DE SOUZA DA SILVA 12 DEFERIDO 

FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 16 DEFERIDO 

RAQUEL DE MORAES MATOS  19 INDEFERIDO 

MARIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA  40 INDEFERIDO 

LETÍCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 44 DEFERIDO 

JOSÉ PEDRO IRENO 45 INDEFERIDO 

KELY CRISTINA DA SILVA  46 DEFERIDO 

ESLAINE HASKEL DAS NEVES  53 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1212

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            12 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 
Publicação das listas provisórias de classificação, com abertura de prazo para recurso referente ao EDITAL 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 do PROGRAMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO “CASA VIVA”. 

 
LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO: N° 

INSCRIÇÃO 
NOTA 

1 LETÍCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 44 31 

2 PRISCILA APARECIDA SIMEAO DOS 
SANTOS  

31 30 

3 ELISANGELA DE SOUZA DA SILVA 12 27 

3 ESLAINE HASKEL DAS NEVES  53 27 

4 WELLINGTON RODRIGUES FERREIRA 43 25 

5 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 16 24 

6 KELY CRISTINA DA SILVA  46 24 

7 FATIMA APARECIDA DOS SANTOS 
CANDIDO 

38 22 

8 JESSICA DE LIMA PINHEIRO DA SILVA  52 21 

9 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS  11 19 

10 MICHELE MIGUEL PIRES 22 18 

11 IRENE MIGUEL PIRES  20 17 

12 VALDENIR DE SOUZA E SILVA NEVES  23 16 

13 MAGDA REGINA MEURER  47 14 

14 LOURDES JOSEFA CORDEIRO LEITE  6 13 

15 MARIA SALETE DOS SANTOS SILVA  21 13 

15 DANIELY ROSA DE OLIVEIRA  55 13 

16 MARIZA APARECIDA NUNES 50 11 

1313

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            13 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 

17 MARINEZ RIBEIRO DOS SANTOS  1 10 

17 VANTUIR CORDEIRO  18 10 

18 CLEIDE TEIXEIRA  15 9 

18 ALCINO CEZÁRIO DA ROCHA  54 9 

19 REINALDO FRANCO DE OLIVEIRA 3 8 

19 SUELY RAMOS 9 8 

19 SENHORINHA DE MELO ALVES 26 8 

19 RENATO CARDOSO DOS SANTOS  32 8 

20 MANOEL NASCIMENTO DOS SANTOS  4 7 

20 LUCIELIA ROSA DE SOUZA 5 7 

20 ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA  27 7 

20 ROSELI FRANCISCA FIDELIS  39 7 

21 DIONISIO LIMA DE GODOI  25 5 

21 OLINDA MARIA DA CONCEIÇÃO 
SANTOS  

49 5 

22 ANITA CARVALHO DE SOUZA FARIAS 13 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1414

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            14 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 

LISTA PESSOA IDOSA 
 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO:  N° INS NOTA  

1 
ALCINO CEZÁRIO DA ROCHA  54 9 

2 
REINALDO FRANCO DE OLIVEIRA 

3 8 

2 SUELY RAMOS 9 8 

2 
SENHORINHA DE MELO ALVES 

26 8 

3 DIONISIO LIMA DE GODOI  25 5 

3 
OLINDA MARIA DA CONCEIÇÃO 

SANTOS  
49 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1515

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            15 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 
  

 
 
 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO:  N° INS NOTA  

1 LETÍCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 44 31 

2 
ELISANGELA DE SOUZA DA SILVA 

12 27 

2 
ESLAINE HASKEL DAS NEVES  53 27 

3 
FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 

16 24 

4 
KELY CRISTINA DA SILVA  46 24 

5 
SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS  

11 19 

6 
MARINEZ RIBEIRO DOS SANTOS  

1 10 
 

1616

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            16 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 
 

 
V – TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
015/2024, REFERÊNCIA A CONCORRENCIA ELETRONICA 
Nº. 004/2024, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 
ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA MONSTER & SILVA LTDA 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, pessoa jurídica de 
direito público, situado na Rua Miguel Verenka, nº 14, Centro, Estado do Paraná, 
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA, 
portador da Cédula de Identidade, RG nº  44.112.864-6 e inscrito no CPF/MF nº 
318.878.848-74, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de 
Ariranha do Ivaí – Paraná, CEP 86.880-000, a seguir denominado 
CONTRATANTE e de outro lado a empresa MONSTER & SILVA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com endereço à Estrada Inubia, Km 15 Unidade 02, 
Zona Rural, município de Ubiratã/Pr, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
50.550.926/0001-29, neste ato representada por seu representante legal, senhor 
CLAUEMIR APARECIDO DA SILVA brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade, R.G. nº 77312714-SSP-PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 008.599.289-
50, residente e domiciliado na cidade de Mercedes-PR, a seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este V TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 015/2024, REFERÊNCIA A CONCORRENCIA 
ELETRONICA Nº 004/2024, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da 
vigência do Contrato Administrativo nº. 015/2024 e, consequentemente, o valor 
contratual, através da seguinte redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGENCIA do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 015/2024 até o dia 07 de abril de 
2026”. 

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do contrato administrativo originário não explicitamente modificados 
neste V TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente 

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, 
juntamente com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado 

1717

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

                            17 / 18



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

do Paraná, aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis 
(03/02/2026). 

 
 
 
 
  _________________________ 
       Thiago Epifânio da Silva 
            Prefeito Municipal  
 
 
 
 
                                             _________________________________________  

                                            MONSTER & SILVA LTDA  
                                 Claudemir Aparecido da Silva – Representante Legal 

 
TESTEMUNHAS: 
 
 
______________________________________ 
1. Joaquim Souza Silva 
    R.G. 4.295.071-8 
 
 
_____________________________________ 
2. Neilson Santos Arruda                                                       
    RG: 9.397.321-6            
 

1818

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2928 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2026 às 21:00:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2026-02-03T21:00:14-0300




